REQUERIMENTO Nº 425/2020
Ementa: Informações sobre o Posto de Saúde do Parque Portugal.
Senhora Presidente,
Senhores Vereadores:

O vereador José Aparecido Aguiar, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:
1. A geladeira e o bebedouro do Posto de Saúde do Parque Portugal estão quebrados? Se sim, desde quando?
2. A Secretaria de Saúde foi informada sobre o não funcionamento dos equipamentos citados acima? Se sim, quais as providências foram tomadas?
3. Há previsão para a reposição da geladeira e do bebedouro? Se sim, para quando?
Justificativa:

Este Vereador faz o presente requerimento no cumprimento de sua função fiscalizatória e para responder a questionamentos de munícipes.
Valinhos, 09 de março de 2020.
José Aparecido Aguiar
Vereador – PSDB